
 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 
 
 

RESOLUÇÃO Nº  062/2010 
 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da 
Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
regulamentares e estatutárias e considerando o contido no Protocolado nº 
714913/2010-16 – Departamento de Ciências Farmacêuticas, 
 
 

RESOLVE: 
 

Homologar a solicitação do Departamento de Ciências Farmacêuticas de 
alteração na composição da Banca Examinadora do Concurso Público de 
Provas e Títulos para provimento do cargo de Professor Assistente, em 
regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na área de Psicologia: 
processos de aprendizagem, memória e motivação e processos cognitivos – 
Edital nº 33, de 22/03/2010. 
De: 

Profa. Teresinha Cid Constantinidis                              - UFES Presidente 
Profa. Kely Maria Pereira de Paula                               - UFES                            Membro 
Profa. Brasília Maria Chiari                                          - UNIFESP                                     Membro 
Profa. Luciana Ruedea Souza Sborowski                     - UNIARA Suplente 
Profa. Débora Maria Befi-lopes                                    - USP Suplente 

 

Para: 
Profa. Letícia Batista Azevedo Rangel               -  UFES                           Presidente 
Profa. Cátia Walter                                              -  UERJ Membro 
Prof.   Elizeu Coutinho de Macedo                      - MACKENZIE                                   Membro 
Profa. Célia Regina Rangel Nascimento              - UFES Suplente 
Profa. Luciana Rueda Souza Sborowski              - UNIARA Suplente 
Profa. Letícia Batista de Azevedo Rangel e Profa. Rita de Cássia Ribeiro Gonçalves - 
representantes do Departamento de Ciências Farmacêuticas junto à Comissão Central 
de Inscrições. 

 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de abril de 2010. 
 

Prof. Carlos Alberto Redins 
Presidente 


